
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е ШЕ НИЕ

09.07.2019 № 08/02

с. Орда

Об утверждении схемы избирательных 
округов для проведения выборов депутатов 
Думы Ординского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», на основании данных о численности избирателей, 
зарегистрированных на территории Ординского муниципального округа 
Пермского края на 01 июля 2019 года,

1.Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Думы Ординского муниципального округа 
Пермского края (Приложение № 1), включая ее графическое изображение 
(Приложение № 2).

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Верный путь», а также 
разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://59t023.permfarai.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 
официального опубликования решения о назначении выборов депутатов 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края.

4.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Пермского края.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии Ординского 
муниципального округа Е.Н.Полякову.

Комиссия р е ш а е т :

Председатель комисс

Секретарь комиссии Л.Н.Зеленкина

Е.Н.Полякова

http://59t023.permfarai.ru


Приложение 1
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
Ординского муниципального 
округа от 09.07.2019 № 08/02

СХЕМА
избирательных округов по выборам депутатов 

Думы Ординского муниципального округа Пермского края

Число депутатов  - 15; 
Число избирательных округов - 1 5  одномандатных; 

Число избирателей по состоянию на 01 июля 2019 года -11990;
Средняя норма представительства избирателей на 

один одномандатный избирательный округ - 800;
Допустимое число избирателей в одном 

одномандатном избирательном округе (+/- 10%): 880 - 720;
Допустимое число избирателей в одном 

одномандатном избирательном округе (+/- 30%): 1040 - 560; 
Место нахождения территориальной избирательной комиссии

Ординского муниципального округа: 
Пермский край, с. Орда, ул. Советская, д. 12

Ординский избирательный округ №1
Число избирателей - 841
Избирательный округ образован в границах части села Орда: улицы
Пугачева с № 1 по № 43 и с № 2 по № 44; 8-е Марта с № 1 по № 11 и с № 2 
по № 14, Советская с № 1 по № 17 и с № 2 по № 22, Спортивная, Матросова, 
Запрудная, Гагарина, Леонова, Мира, Парковая, Ясная, Казаковская, Верхняя, 
Западная, Дачная, Веденькова, Высокая.

Ординский избирательный округ № 2
Число избирателей - 809
Избирательный округ образован в границах части села Орда: улицы 1-е Мая, 
Луговая, Новая, Пролетарская, Северная.

Ординский избирательный округ № 3
Число избирателей - 823
Избирательный округ образован в границах части села Орда: улицы Беляева 
с № 1 по № 77 и с 2 по № 62, В. Беляево, Подгорная, Падерная, Полевая, 
Весенняя, Заречная, Трактовая с № 18 по № 30 и с № 17 по № 61, 
Юбилейная, д. Серкино, д. Курилово.



Ординский избирательный округ № 4
Число избирателей - 838
Избирательный округ образован в границах части села Орда: улицы 
Советская с № 33 по № 135 и с № 30 по № 118 , Кооперативная, Труда, 
Набережная, Трактовая с №1 по 15 и с № 2 по № 14, Ивановка, Колхозная, 
Беляева с № 64 по № 102 и с № 79 по № 103, Лесная.

Ординский избирательный округ № 5
Число избирателей - 840
Избирательный округ образован в границах части села Орда: улицы 
Коммунистическая, Дружбы, 9-е Мая, Уральская, Восточная, Строителей, 
Солнечная, Молодежная, Зеленая, Южная, Арсеновская, Береговая.

Ординский избирательный округ № 6
Число избирателей - 669
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: части села 
Орда: улицы Пугачева с № 45 по № 135 и с № 46 по № 136, 8-е Марта с № 13 
по № 37 и с № 16 по № 40, Нагорная, Садовая; д. Подзуево, с. Журавлево, 
д. Голухино, д. Грязнуха, с. В-Кунгур, д. Притыки.

Шляпниковский избирательный округ № 7
Число избирателей - 1014
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: 
с.Шляпники, д.Шерстобиты, д.Белое Озеро, д.Подберезово, д.Мезенцы, 
д.Б. Гора, д.Саламаты, д.Починки, д.Грызаны, д.Терехино.

Медянский избирательный округ № 8
Число избирателей - 724
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: с. Медянка, 
д. Паньково, д. Черемиска.

Михинский избирательный округ № 9
Число избирателей - 640
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: д. Михино, 
д. Мерекай, д.Шарынино.

Опачевский избирательный округ № 10
Число избирателей - 771
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: 
с. Опачевка, с.2-е Ключики, д. Яковлевка, д. Межовка, д. Грибаны, д. Губаны, 
д. Климиха.



Красноясыльский избирательный округ № 11
Число избирателей - 756
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: с. Красный 
Ясыл, д.Андреевка, д. Сходская, д. Павлово.

Карьевский избирательный округ № 12
Число избирателей - 775
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: с. Карьево, 
д. Маринкино.

Мало-Ашапский избирательный округ № 13
Число избирателей - 757
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: с.Малый 
Ашап.

Ашапский избирательный округ № 14
Число избирателей - 885
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: части села 
Ашап: улицы Заводская, Сибирская, 1-е Мая, 8-е Марта, Пролетарская, пер. 
Советский; с. Сосновка, д.Тайся, д. Михайловка, д. Баляковка.

Ашапский избирательный округ № 15
Число избирателей - 848
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: части села 
Ашап: улицы Советская, Труда, Сергеева, Свободы, Рабочая, Нагорная, 
Набережная, Дальняя, Молодежная, Колхозная, Уральская; д. Щелканка.



Приложение 1
к решению территориальной избирательной 
комиссии Ординского муниципального округа 
от 09.07.2019 №08/02

Графическое изображение схемы 
избирательных округов по выборам депутатов Думы 
Ординского муниципального округа Пермского края


